
 

 
 

              Atto n. 177 del 29/02/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 177  DEL 29/02/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20INV006 ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "PC PORTATILI E TABLET 3 - 
LOTTO 2 (FASCIA B)" -  FORNIITURA DI N.8 PC PORTATILI HP ELITEBOOK 830 
G6 E RELATIVE OPZIONI ACCESSORIE PER ARCS - CUP H28I18000010002 - 
CIG DERIVATO ZDE2C37C23 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 177 del 29/02/2020 Pag. 2 di 4  

VISTA la richiesta dd. 25.02.2020, agli atti, con la quale il Referente SSD Sistema Informativo ed 
Informatico aziendale rappresenta la necessità di acquisire n.8 PC portatili da destinare alle Strutture 
Operative di ARCS, individuando il modello di cui alla Convenzione Consip “PC Portatili e Tablet 3”, lotto 2, 
“fascia B” HP Elitebook 830 G5 configurazione base con sistema operativo Windows con specifica delle 
seguenti opzioni: UltraSlim Docking Station, Monitor 23,6” Hannspree HP247DJB, estensione servizio 
assistenza 24 mesi, quale quello più rispondente alle necessità dei servizi utilizzatori; 
 
PRESO ATTO che la sopra citata convenzione CONSIP “PC Portatili e Tablet 3 – lotto 2” per la fornitura di 
personal computer portatili - aggiudicata alla ditta INFORDATA SPA di Latina nella sua qualità di impresa 
mandataria capo-gruppo del RTI con la mandante Italware srl di Roma - è attualmente ancora attiva; 
 
PRESO ATTO altresì della comunicazione dd. 26.02.2020, con cui Consip informa che a far data dal 
25.02.2020 – a seguito di adeguamento tecnologico – per la convenzione in oggetto è possibile acquistare 
– per il lotto 2 – Fascia B - il nuovo PC portatile HP Elitebook 830 G6 in sostituzione del modello HP 
Elitebook 830 G5; 
 
ACQUISITO il parere positivo del Dirigente della SSD Sistema Informativo ed Informatico aziendale 
riguardo il nuovo modello proposto da CONSIP per la fornitura del Lotto come sopra indicato; 
 
VISTA la convenzione Consip sopra richiamata ed in particolare le condizioni tecniche, economiche e 
contrattuali previste dalla stessa riguardo alla fornitura dei pc portali di cui al lotto in parola, come di 
seguito brevemente riassunte: 
 

CONVENZIONE CONSIP – PC PORTATILI E 
TABLET 3 – LOTTO N.2 – FASCIA B 

 
QUANTITÀ 

PREZZO UNITARIO 
LISTINO IVA 

HP Elitebook 830 G6 8 € 726,00 22% 
HP Ultraslim Docking Station 8 €   86,50 22% 
Monitor aggiuntivo 23,6”: Hannspree HP247DJB 8 € 100,00 22% 
Estensione assistenza ulteriori 24 mesi (fino a 
complessivi 60 mesi) 

8 €  19,80 22% 

 
 
RITENUTO alla luce di quanto su esposto di: 

- aderire alla convenzione CONSIP denominata “PC Portatili e Tablet 3 - lotto 2 (Fascia B)”; 
- procedere alla stipula del contratto con la ditta INFORDATA SPA di Latina nella sua qualità di 

impresa mandataria capo-gruppo del RTI con la mandante Italware srl di Roma, mediante 
emissione di ordinativo di fornitura, alle condizioni di cui alla Convenzione CONSIP su richiamata, 
per la fornitura per le strutture operative di ARCS di: 

• n.8 PC portatili HP Elitebook 830 G6 configurazione vase con sistema operativo Windows; 
• n.8 UltraSlim Docking Station; 
• n.8 Monitor aggiuntivo 23.6”: Hannspree HP247DJB; 
• n.8 estensione servizio assistenza per 24 mesi (fino a complessivi 60 mesi)  

             per un importo complessivo di fornitura stimato di € 7.458,40, IVA esclusa; 
 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 



 

 
 

              Atto n. 177 del 29/02/2020 Pag. 3 di 4  

 
RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC Gestione Contratti, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai sensi 
di quanto previsto dalla Delibera ARCS 113/2019; 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

 
 

1. di aderire alla convenzione CONSIP denominata “PC Portatili e Tablet 3 - lotto 2 (Fascia B)” per le 
necessità operative di ARCS; 
 

2. di procedere alla stipula del contratto con la ditta INFORDATA SPA di Latina nella sua qualità di 
impresa mandataria capo-gruppo del RTI con la mandante Italware srl di Roma, mediante 
emissione di ordinativo di fornitura, alle condizioni di cui alla Convenzione CONSIP su richiamata, 
per la fornitura di: 

• n.8 PC portatili HP Elitebook 830 G6 configurazione vase con sistema operativo Windows; 
• n.8 UltraSlim Docking Station; 
• n.8 Monitor aggiuntivo 23.6”: Hannspree HP247DJB; 
• n.8 estensione servizio assistenza per 24 mesi (fino a complessivi 60 mesi)  

             per un importo complessivo di fornitura stimato di € 7.458,40, IVA esclusa; 

3. di dare atto che alla spesa complessiva di € 9.099,25, IVA inclusa, si farà fronte mediante utilizzo 
dei fondi del Piano Investimenti aziendale anni 2017-2019 di cui alla DGR 1820/2017 – Decreto 
SETI 2017/1673 - (CUP H28I18000010002); 

4. di stabilire che a collaudo positivo effettuato, le apparecchiature in argomento verranno inserite 
nel Registro dei beni ammortizzabili dell’ARCS; 

5. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 



 

 
 

              Atto n. 177 del 29/02/2020 Pag. 4 di 4  

 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 177 del 29/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 29/02/2020 18:40:21
IMPRONTA: 04C4FA7F2810A48C63262CA4C33E0D5BE6106EE57B3E60E211B0D3756A3354DE
          E6106EE57B3E60E211B0D3756A3354DE3F7FDEBA2B43AA3E4A6795C9F3C12134
          3F7FDEBA2B43AA3E4A6795C9F3C12134C2077B0A8A6ADE7B49023ABFC6104622
          C2077B0A8A6ADE7B49023ABFC61046221E7991CF992F8675D359ABF35AC1DB60


